

2023年11月10日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	2,023	63.0%	1,015	31.6%	174	5.4%	3,212
鉱業	20,190	58.0%	13,079	37.5%	1,563	4.5%	34,832
建設業	44,859	57.6%	28,641	36.8%	4,360	5.6%	77,860
食料品	78,430	58.9%	44,923	33.8%	9,747	7.3%	133,101
繊維製品	7,958	52.2%	6,389	41.9%	911	6.0%	15,259
パルプ・紙	4,711	58.6%	3,010	37.4%	323	4.0%	8,043
化学	111,995	55.9%	72,979	36.4%	15,489	7.7%	200,463
医薬品	62,802	52.4%	45,410	37.9%	11,554	9.6%	119,766
石油・石炭製品	14,367	67.0%	6,163	28.7%	919	4.3%	21,449
ゴム製品	20,713	52.8%	15,860	40.4%	2,671	6.8%	39,244
ガラス・土石製品	20,220	58.8%	12,339	35.9%	1,843	5.4%	34,402
鉄鋼	41,869	54.6%	30,561	39.8%	4,277	5.6%	76,707
非鉄金属	20,535	53.9%	15,384	40.4%	2,188	5.7%	38,107
金属製品	15,960	53.0%	12,966	43.0%	1,212	4.0%	30,138
機械	143,210	55.2%	92,342	35.6%	24,089	9.3%	259,641
電気機器	650,970	57.1%	342,560	30.0%	147,334	12.9%	1,140,864
輸送用機器	141,703	52.4%	108,359	40.1%	20,331	7.5%	270,393
精密機器	42,489	56.3%	27,047	35.8%	5,943	7.9%	75,479
その他製品	61,179	64.4%	25,458	26.8%	8,406	8.8%	95,043
電気・ガス業	19,729	52.5%	15,408	41.0%	2,458	6.5%	37,595
陸運業	31,504	52.3%	24,655	40.9%	4,131	6.9%	60,290
海運業	57,418	54.3%	33,746	31.9%	14,660	13.9%	105,824
空運業	8,511	56.6%	5,513	36.7%	1,010	6.7%	15,034
倉庫・運輸関連業	2,535	52.2%	1,982	40.8%	342	7.0%	4,859
情報・通信業	254,836	52.8%	179,624	37.2%	48,012	10.0%	482,473
卸売業	102,107	60.7%	51,606	30.7%	14,455	8.6%	168,168
小売業	105,224	52.7%	69,682	34.9%	24,840	12.4%	199,746
銀行業	125,102	61.0%	69,596	33.9%	10,351	5.0%	205,048
証券、商品先物取引業	18,919	68.6%	7,314	26.5%	1,332	4.8%	27,565
保険業	23,393	61.2%	11,826	31.0%	2,976	7.8%	38,196
その他金融業	16,731	58.0%	9,852	34.2%	2,246	7.8%	28,829
不動産業	39,374	53.4%	30,832	41.8%	3,556	4.8%	73,761
サービス業	113,163	55.4%	78,825	38.6%	12,353	6.0%	204,340
その他(33業種外)	164,961	59.4%	86,655	31.2%	26,244	9.4%	277,861

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。